



BOLIGMINISTEREN

Boligudvalget  
Folketinget

Dato 1. september 2020  
J. nr. 2020-6018

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Boligudvalget har i brev af 9. juli 2020 stillet mig følgende spørgsmål (BOU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V).

**Spørgsmål nr. 188**

Vil ministeren oplyse, om det ikke er muligt at udbyde statslige opgaver i flere regionale udbud i stedet for ét samlet udbud for på den måde at tilskynde flere mindre og mellemstore virksomheder i at byde på opgaverne og dermed sikre en større lokal og regional forankring?

**Svar:**

Det er vigtigt for mig, at regeringens politik understøtter de små og mellemstore virksomheder. Samtidig er det også vigtigt for mig, at staten køber ind på en måde, så kvalitet og effektivitet for skatteborgernes penge sikres bedst muligt. I forhold til tilskyndelsen til at forankre opgaverne regionalt ved at flere mindre og mellemstore virksomheder byder på opgaverne, har Bygningsstyrelsen oplyst mig følgende:

”Udbuddene er sammensat på en måde, så det tillader konsortier af små og mellemstore virksomheder at byde på opgaven. Derudover er der også rig mulighed for disse for at optræde i serviceleveringen som underleverandører. Hvis mulighederne yderligere skulle forøges ved fx udbuddet af single-servicekontrakter vil den forventede effektiviseringsgevinst blive halveret i forhold til at udbyde en integreret løsning, hvor serviceydelserne udbydes samlet, hvilket foranalysen, der blev gennemført af Moderniseringsstyrelsen i 2016-2017 i samarbejde med bl.a. Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse, Rigspolitiet, Bygningsstyrelsen og Skatteministeriet viste.

Hvorvidt opgaver generelt skal udbydes i flere regionale udbud eller ét samlet udbud bør bero på en konkret vurdering af bl.a. konkurrencesituationen, økonomiske hensyn og hvordan der kan sikres en effektiv styring af de udbudte opgaver efterfølgende. I forbindelse med bølge 2 er der netop valgt et mere regionalt fokus for bl.a. at sikre de geografiske synergier, idet de omfattede institutioner alle er lokaliseret i og omkring København. Derudover vil det med den valgte udbudsmodel blive nemmere for staten at understøtte indsatsen



Side 2/2

vedrørende den grønne omstilling og efterlevelsen af øvrige krav som fx arbejds-klausuler.

Det er et klart ønske i Bygningsstyrelsen, at forskellige typer af markedsaktører kan få del i de opgaver, der udbydes. Dette gælder også sammenslutninger af virksomheder, konsortier og mindre og mellemstore virksomheder.”

Med venlig hilsen

Kaare Dybvad Bek